[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
24.12.2014_

 № 191-р
О приведении Гусь-Хрустального территориального звена подсистемы РСЧС Владимирской области в режим функционирования Повышенной готовности

В соответствии с распоряжением администрации Владимирской области от 19.12.2014 №625-р «О переводе территориальной подсистемы РСЧС области в режим функционирования Повышенной готовности», в целях обеспечения безопасности и снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций в местах проведения массовых мероприятий, связанных с проведением новогодних праздников, православного праздника «Рождество Христово», на объектах энергетики и жилищно-коммунального хозяйства, автомобильных дорогах района, а также оперативного реагирования сил и средств Гусь-Хрустального территориального звена территориальной подсистемы РСЧС при их возникновении:
1. С 09.00  25.12.2014 по 09.00  12.01.2015 привести органы управления, силы и средства Гусь-Хрустального территориального звена подсистемы РСЧС Владимирской области в режим функционирования Повышенной готовности.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований (поселений), руководителям организаций района:

2.1. провести выполнение мероприятий режима Повышенной готовности в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

2.2. организовать широкую информационно-разъяснительную кампанию о недопустимости создания препятствий в работе пожарных подразделений;

2.3. организовать доведение до населения правил обращения с пиротехническими материалами и поведения в зимних погодных условиях, оказания первой медицинской помощи пострадавшим;

2.4. в целях обеспечения защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций определить перечень мер, проводимых органами управлений всех уровней:
· уточнение планов действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на соответствующих территориях;

· уточнение состава сил и средств, привлекаемых к проведению мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций;
· обеспечение устойчивого функционирования объектов электроэнергетики и объектов жизнеобеспечения населения, а также объектов экономики;

· проведение комплекса мероприятий, направленных на предупреждение дорожно-транспортных происшествий;

· уточнение порядка действий органов управления, сил и средств при реализации планов жизнеобеспечения населения, приведение в готовность пунктов временного размещения и уточнение вопросов доставки к ним пострадавшего населения;

· проведение профилактических мероприятий по пожарной безопасности среди населения с уделением особого внимания местам проведения праздников.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по строительству и развитию инфраструктуры.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Гусевские вести» и размещению на официальном сайте администрации района.

Глава района

А.В. Кабенкин

Приложение

к распоряжению администрации района

от 24.12.2014 № 191-р
График

дежурства должностных лиц администрации

Гусь-Хрустального района с 25 по 31 декабря 2014
	Дата
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Телефон

контактный

	25.12.2014
	Рябов

Сергей Викторович
	директор МКУ «СЕЗ»
	8 910 775 34 65

	26.12.2014
	Трынков

Роман Владимирович
	начальник отдела жилищно-коммунального обслуживания
	8 920 929 14 10

	27.12.2014
	Старостин

Евгений Сергеевич
	Начальник МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ»
	8 920 930 71 91

	28.12.2014
	Котов

Роман Александрович
	заместитель начальника отдела жилищно-коммунального обслуживания
	8 920 929 14 10

	29.12.2014
	Лебедев

Андрей Валерьевич
	зам.директора МКУ «СЕЗ»
	8 920 925 40 43

	30.12.2014
	Соколов

Алексей Николаевич
	первый заместитель главы района
	8 920 900 20 70

	31.12.2014
	Денисов

Алексей Александрович
	заведующий отделом архитектуры и градостроительства
	8 930 749 88 47

Примечание: дежурство осуществлять в течение суток с 8.00